
РЕШЕНИЕ
О ПРИСВОЕНИИ СТРУКТУРНОМУ ПОДРАЗДЕЛЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
. «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИОННО-БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА

Г. НОВОКУЗНЕЦКА» ИМЕНИ ЛЮБОВИ АЛЕКСЕЕВНЫ НИКОНОВОЙ

Принято Новокузнецким городским 
Советом народных депутатов 

«25» января 2020 года

В целях увековечивания памяти поэтессы и педагога, внесшей значительный 
вклад в развитие культуры Кемеровской области - Кузбасса и города Новокузнецка, 
Любови Алексеевны Никоновой, на основании ходатайства Муниципального бюд
жетного учреждения «Муниципальная информационно-библиотечная система г. Но
вокузнецка», в соответствии с постановлением Совета народных депутатов города 
Новокузнецка от 25.06.2002 №8/34 «Об утверждении Положения о порядке уста
новления мемориальных досок, наименования и переименования территориальных 
единиц, руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского 
округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Присвоить библиотеке, являющейся структурным подразделением Муници

пального бюджетного учреждения «Муниципальная информационно-библиотечная 
система г. Новокузнецка», находящейся по адресу: г. Новокузнецк, ул. Зорге, дом 6, 
1 этаж имя Любови Алексеевны Никоновой.

2. Затраты, связанные с реализацией настоящего решения, осуществляются за 
счет Муниципального бюджетного учреждения «Муниципальная информационно
библиотечная система г. Новокузнецка».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици
альному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию 
города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депу
татов по вопросам местного самоуправления и правопорядка.

Председатель Новокузнецкого городского Совета народных депутатов О.Л. Масюков
г. Новокузнецк, «25» января 2020 г., № 1/6


